A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 634 (250 × 258 mm).
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 635 (446 × 270 mm). 

Trasllat del 21-7-1472.

Notum sit omnibus quod nos Bernardus, Dei gracia gerundensis 
episcopus, per nos et successores nostros laudamus, concedimus, 
approbamus et etiam confirmamus vobis ffratri Guillelmo, priori 
monasterii Sancti Pauli de Maritima ordinis Cartusie, et successo-
ribus vestris et conventui presenti et futuro, perpetuo successive, 
octavam et sexdecimam partem decime tocius parrochie Sancti 
Stephani de Tordaria et omnium aliorum locorum ad dictam 
decimam pertinencium et in quibus tota decima predicta levari 
debeat et consuevit. Quam octavam et decimam partem decime 
supradicte vos emistis precio quatuor mille solidorum barchino-
nensium de terno a domina Marchesia, vicecomitissa de Capraria, 
filia et herede nobilis Geraldi vicecomitis de Capraria quondam, 
sicut in instrumento inde confecto plenius continetur. Predictam 
itaque octavam et sexdecimam partem decime memorate, sicut 
melius dici vel intelligi potest ad vestrum bonum et sanum in-
tellectum sic vobis et successoribus vestris et vestro conventui, 
presenti et futuro, laudamus, concedimus, approbamus ac etiam 
confirmamus ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo 
faciendas, salvo iure nostro et successorum nostrorum, quibus vos 
et successores vestri dabitis annuatim in festo Sancti Ffelicis duos 
aureos amfussinos boni et fini auri rectique ponderis pro censu 
in recognitione dominii tantum, et nichil aliud. Quem censum in  
dicta decima vobis de novo imponimus cum non consueverit inde 
dari episcopo aliquis census, ffacientes et inientes pactum vobis-
cum per nos et successores nostros quod racione terciorum, lau-
disimorum et foriscapiorum aut quorumlibet aliorum proventuum 
non teneamini vos nec successores vestri dare nobis nec nostris 
successoribus nisi duos aureos tantum, cum priusquam predictas 
partes dicte decime emeritis, convenissetis nobiscum et fuisset inter 
nos et vos pactum initum quod super predictis modis et condicio-
nibus predicta ita fierent et in omnibus perpetuo servarentur, et  
quod etiam pro tercio nobis contingente ex vendicione predicta  
et etiam in recompensacione terciorum, laudisimorum, foriscapiorum 
et aliorum proventuum qui deberent inde nobis et successoribus 
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nostris imposterum provenire, daretis et solveretis nobis mille soli-
dos barchinonenses de terno, quos numerando dedistis et solvistis 
nobis, renunciando exceptioni peccunie non numerate, et eos nos 
misimus et expendimus in debitis, emptionibus, adquisicionibus 
et melioramentis que et quas dominus Petrus, antecessor noster, 
fecit ad opus et utilitatem ecclesie gerundensis. Et si amplius inde 
nobis competit et competere debet seu debemus habere dictis mille 
solidis, illud plus totum vobis et successoribus vestris donamus et 
remittimus et diffinimus, renunciando expresse illius legis auxilio, 
qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur, et omni alii 
iuri scripto et non scripto quo contra predicta venire possemus. 

Actum est hoc Barchinone III kalendas februarii anno Domini 
millesimo CC.LXXX.nono. 

Ego Bernardus, Dei gracia gerundensis episcopus, subscribo.

Testes huius rei sunt: Raymundus de Avinione archidiaconus  
de Silva in ecclesia gerundensi, et Iohannes de Ciraria capellanus de  
Albaynano.

Sig+num Bernardi Palacioli qui hoc scripsit mandato R. de 
Toylano, publici Gerunde notarii. Ego Raymundus de Toylano, 
publicus Gerunde notarius, (senyal) subscribo. 

96

1280, juny, 29

Ponç Hug, comte d’Empúries per la gràcia de Déu, i Marquesa, filla del 
difunt noble Guerau de bona memòria, vescomte de Cabrera, tots 
dos alhora confessen i reconeixen a fra Guillem, prior de Sant 
Pau del Maresme, absent però com si hi fos present, que l’abat de 
Sant Salvador de Breda els ha pagat, per compte de fra Guillem, 
els quatre mil sous que els devia pel preu de la venda d’una part de 
la dècima de Tordera. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 636 (165 × 180 mm).

Notum sit omnibus quod nos Poncius Hugonis, Dei gracia 
Impuriarum comes, et nos domina Marchesia, filia nobilis Geraldi 
quondam bone memoria vicecomitis Caprarie, nos ambo insimul 
confitemur et recognoscimus vobis ffratri Guillelmo, priori Sancti 
Pauli de Maritima, licet absenti tamquam presenti, quod abbas 
Sancti Salvatoris de Breda tradidit nobis pro vobis quatuor milia 
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solidorum Barchinone quos nobis debebatis de precio vendicio-
nis cuiusdam partis decime de Torderia. Super quibus dictis IIII 
milibus solidis barchinonensibus renunciamus scienter exceptioni 
non numerate peccunie, unde gratis per nos et nostros presentes 
et futuros de dictis IIII mile solidis barchinonensibus vos et totum 
conventum vestrum imperpetuum solvimus penitus et liberamus, 
ffaciendo inde vobis et dicto conventui bonum et irrevocabilem 
finem et firmum pactum de non petendo, sicut melius potest dici 
et intelligi ad vestrum bonum intellectum. Promitentes tibi notario 
infrascripto, recipienti et stipulanti pro dicto priore hec omnia 
semper rata et firma habere et non contravenire aliqua racione. 
Preterea renunciamus super hoc iure minoris etatis et beneficio 
inintegrum restitucionis et omni alii iuri obvianti. 

Actum est hoc III kalendas iulii anno Domini Mº.CCº.LXXXº.

Sig+num domini Poncii Ugonis, Dei gracia Impuriarum comi-
tis, Sig+num domine Marchesie, filie nobilis Geraldi condam bone 
memorie vicecomitis Caprarie, predictorum qui hec firmamus et 
laudamus.